ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỘ ĐỘ

Số:           /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hộ Độ, ngày     tháng    năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xin hỗ trợ kinh phí trả nợ XDCB

               Kính gửi:

                                - Ủy ban nhân dân huyện Lộc Hà;

        - Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Lộc Hà.

Thời gian vừa qua xã Hộ Độ đã đạt được một số kết quả nhất định trong thực

hiện chủ trương xây dựng nông thôn mới nâng cao. Tuy nhiên, do hiện nay tình hình

ngân sách đang khó khăn. Chưa huy động được các nguồn thu trên địa bàn, nhiều hoat

động xây dựng NTM diễn ra song song, nên việc bố trí kinh phí trả nợ XDCB trên địa

bàn gặp nhiều khó khăn .

Vậy UBND Xã Hộ Độ kính đề nghị UBND huyện Lộc Hà hỗ trợ phần kinh phí

4.180.000.000đ ( Bốn tỷ một trăm tám mươi triệu đồng) để trả nợ XDCB các nội dung

cụ thể sau:

1. Nâng cấp cải tạo cổng, hàng rào , hệ thống sân chơi trường mầm non Xã Hộ

Độ: 320.000.000 đồng

2. Đường GTNT từ nhà ông Phúc đến Ông uy Thôn Đồng Xuân, Xã Hộ Độ:

650.000.000 đồng

3. Nâng cấp sữa chữa trường Tiểu học ( cải tạo sữa chữa mái, vách ngăn dãy

nhà học 2 tầng, san sân thể dục thể thao): 350.000.000 đồng

4. Đường GTNT xã Hộ Độ năm 2022: 500.000.000 đồng

5.  Đường GTNT Vĩnh Phong, Yên Thọ :1.000.000.000 đồng

6. Mương thoát nước Tân Qúy: 700.000.000 đ

7. Nâng cấp mở rộng tuyến đường trục Xã trước trường THCS Tân Vịnh:

300.000.000 đồng

8. Mở rộng nền đường tuyến từ nhà ông Tuyên đến ông Long Thôn Đồng

Xuân: 360.000.000 đồng

Vậy, UBND xã trình UBND huyện, phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

Lộc Hà sớm xem xét, quyết định.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- như trên;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trường Bá Khanh

		2024-01-09T17:01:04+0700

		chutich.hodo@hatinh.gov.vn
	2024-01-09T17:03:43+0700

		2024-01-09T17:04:04+0700

		2024-01-09T17:04:24+0700